
Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br /#/diariooficial 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

 

 

Câmara Municipal de Esplanada 

Av. Ministro Mário Andreazza, 195 

48370-000 - Esplanada / BA 

Documento assinado 

digitalmente por: DataGov 

Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ 10.982.913/0001-04 

 

 

 

 

 

  

SUMÁRIO 

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023 

• Ato nº 03/2023  

"Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Legislativo para o exercício financeiro 

de 2023 e dá outras providencias". 

 Ano 2023 – 4 páginas Esplanada / BA – Quarta-feira, 15 de março de 2023 



 

E S T A D O D A B A H I A 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
Av. Ministro Mário Andreazza, 195, centro  - CEP: 48370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:  (75) 427-1363 / 427-1779

E-mail: cmesplanada@gmail.com

EXTRATO 

TERMO REVISÃO DE PREÇOS–CONTRATO Nº 01/2023-PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12/2023 

- PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022 SRP; FUNDAMENTO: ART. 65, INCISO II, ALÍNEA “D” DA

LEI N.º 8.666/93- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA -CONTRATADA: 

ESPLANADA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ Nº 

11.773.262/0001-05- OBJETO: REVISÃO DE PREÇO DE VALOR DO ITEM 01 (GASOLINA 

COMUM)- VALOR: R$ 5,95 P/LITRO-DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE – 

01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL II- PROJETO ATIVIDADE – 01.031.0001.2001-      GESTÃO E 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO III- ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO- DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023- PELO 

CONTRATANTE: ELIANA CAMPOS DA SILVA- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ESPLANADA/BA. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. 
V. 

UNITÁRIO 

V. 

TOTAL 

R$ 

1 Gasolina Comum Petrobras litros 22.877,392 5,95 136.120,48 

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

Esplanada / BA | 15/03/2023 



Assinatura digital de ELIANA 
CAMPOS DA 
SILVA:78251303591 
(26/01/2021.,  26/01/2024) 

DB: Csart, o-tcP-arasi, OUu 
Secretaria da Receita Federal do Brasil -  
RFD 	Cerliagri  eta GS  
Mona: Sou o autor deste documento 
Data: quarladara, 15 de naval de 
2023 10.56:06 

Eliana Campos Silva 

ESTADODABAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
Av. Ministro Mário Andreazza, 195 - CEP: 48370-000 

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 927-1363 / 927-1779  
E-mail:  cmesplanada@gmail.com  

Ato n° 03/2023 

De 15 de março de 2023 

"Altera o Quadro de Detalhamento de 
Despesa-QDD do Poder Legislativo para 
o exercício financeiro de 2023 e dá 
outras providencias". 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA, no uso 
de suas atribuições legais e com fundamento nas disposições da Lei 
Complementar Federal n° 101, de 04 de maio de 2000, e em conformidade 
com as deposições estabelecidas na Lei Orçamentária. 

RESOLVE: 

Art.  1° - promover alteração no Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD 
de acordo com o estabelecido na Lei de Diretrizes Orçamentárias, conforme 
decreto em anexo.  

Art.  2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.  

Art.  3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal, em 15 de março de 2023. 

Presidente 

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

Esplanada / BA | 15/03/2023 



Exercício: 2023 

ADA 	CNN. 13.255.625/0001-46 - CEP' 48.370-000 -  ESPLANADA  - BA  

AVENIDA MARIO ANDREAZZA - CENTRO 

LISTAGEM DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTARIA 

Grgão Redução 	ExcessoISF Reduzido 	Ação Elemento 	Fonte Acréscimo Unidade 

1 - CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

1 - DAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA 	 CAMARA MUNICIPAL 

101 	-CAMARA MUNICIPAL 

1500 

1500 

2.001 	3.3.90.36.00 

2.001 	3.3,90.39,00 

tfibaa. 

TIAGO SILVA DOS ANJOS 
Tesoureiro 

CPF: 038.693.675-71 

ELIANA CAMPOS DA SILVA 	 LUIZ CLAUDIO CAFEZEIRO DE ALMEIDA 
Presidente(a) 	 Contador(a) 

CPF: 782.513.035-91 	 Reg.  Prof.:  CRCBA0113.151/0-3 

CAMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

Total do Fundamento de n° 1 : 

Total Geral: 

0,00 80.O0 ,00 000 

180.000.00 0,00 

180.000,00 180.000,00 0,00 

180.000,00 180.000,00 0,00  Total de Registros: 2 

2001.36.1500 

2001.39.1500 

15/03/2023 

. 	  1/2023 	 Tipo 	
 Ato 

 

4 - ALTERAÇÃO  OE QED  

Data 	  

Número 

Tipo de Alteração 

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

Esplanada / BA | 15/03/2023 


